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o Connaissance - Action

Le Conseil d’Administration de I'Université réuni en formation pléniére le 24 novembre 2023

POINT D’'INFORMATION - CA-2023-CONVENTION-121
RENDUE EXECUTOIRE LE :08/12/2023

Date de transmission : 08/12/2023
Date de réception rectorat : 08/12/2023

SUR LES CONTRATS ET CONVENTIONS APPROUVES PAR LE PRESIDENT DE
L’UNIVERSITE

VU le Code de I’'éducation ;

VU les statuts de I’Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC) approuvés par arrété du ministre de
I’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées
en Conseil d’administration du 27 janvier 2023 ;

VU la délibération n°CA-2022-ELE-UPEC-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle le Conseil
d’administration a élu Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a la présidence de I’Université Paris-Est Créteil Val
de Marne ;

VU la délibération n"CA-2022-ADM-05 en date du 16 septembre 2022 par laquelle le Conseil d’administration
délégue certaines de ses attributions au Président de I'Université Paris-Est Créteil Val de Marne ;

VU I'annexe adossée a la présente délibération ;

ARTICLE 1 :

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’'UNIVERSITE PARIS-EST CRETEIL VAL-DE-MARNE (UPEQ), réuni
le 24 novembre 2023 en formation pléniére, a été informé de la signature et de I'approbation par le
Président de 'université des contrats et conventions mentionnés dans le tableau en annexe.

ARTICLE 2 :

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée
conformément aux dispositions relatives a la publication des actes a caractére réglementaire de
I’Université Paris-Est Créteil Val de Marne.

Fait a Créteil, le 24 novembre 2023

Le Vice-Président du Conseil d’Administration Le Président de I’Universitér B
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Simon GILBERT ““Jean-Lu¢ DUBOIS-RANDE

Modalités de recours : La présente délibération peut faire I'objet d’un recours pour exces de pouvoir dans un délai de deux
mois a compter de sa publication et de sa transmission au Recteur d’académie.

DAJG/FH DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET GENERALES, 61, avenue du Général de Gaulle - 94010 Créteil
Tél. +33 (0)1 45 17 10 31 conseilsetcommissions@u-pec.fr
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Codification

typologie

objet de la convention

2023-0237

convention d'accueil

convention d'accueil d'un chercheur au
sein du laboratoire UMR CNRS 6553
ECOBIO dans la cadre de sa recherche
sur le projet DYNAERO

structure
porteuse

DRV

Cocontractant(s)

partenaire(s) de I'UPEC

Université de Rennes

M. David ALIS

date de
signature

codt pour
I'UPEC

coiit global

19/04/2023

recettes
pour I'UPEC

recettes
globales

date de
présentation en
cA

date début

24/11/2023

20/03/2023

date fin

21/12/2024

type de durée /
reconduction de la

convention pa

déterminé

2023-0601

convention de subvention

aide a la publication de 'ouvrage
"STemps insensés” de Stéphanie
Génand - LIS

LLSH

Association Orages

M. Olivier BARA

11/10/2023

500,00 €}

24/11/2023

09/10/2023

08/10/2025,

déterminée

2023-0637

convention d'application

2023-0615

convention de financement|

convention de formation du BUT chimie
2me et 3me année comprenant les 2
parcours

IUTSF

AFI 24

M. Gérard ROUSSEL

25/10/2023

1x159 000
1x137 180
maximum

24/11/2023

01/09/2022

31/08/2024

déterminée

convention de reversement dans le
cadre d'une mission d'enseignement

2023-0576

accord inter-
établissements

DRV

M. Gilles ROUSSEL

de formation p

avec The conversation France (SAPS) 05
DECEMBRE

The Conversation France

Mme Caroline
NOURRY

25/10/2023

3891,12 €|

3891,12 €

3891,12 €|

3891,12 €

24/11/2023

01/10/2023

30/09/2024

déterminée

30/10/2023

3 200,00 €|

24/11/2023

05/12/2023

05/12/2023

déterminée

2023-0592

convention de subvention

2023-0654

accord de partenarait

aide a la publication de 'ouvrage
"Former les enseignants  'accueil des
éleves allophones " Vera Delorme -
IMAGER

LLSH

Editions Le Manuscrit
Storylab

M. David STUT

30/10/2023

1415,20 €]

24/11/2023

01/07/2023

30/06/2025,

déterminé

convention de partenariat GP
"Patrimoines, conservation des oeuvres,
valorisation des collections, médiation
patrimoniale" et le DU "Patrimoine"

LLSH

Archives Nationales

M. Bruno RICARD

02/11/2023

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2026

déterminée

2023-0653

convention de subvention

convention de versement de
subvention colloque "Michel Rocard ou
une certaine idée de la politique” - PE
Guigo (CRHEC)

LLSH

association
MichelRocard.org

M. Pierre PRINGUET

02/11/2023

1000,00 €]

24/11/2023

01/10/2023

31/12/2023

déterminée

2023-0652

avenant

avenant aide 4 la publication de
I'ouvrage "Décentrer la recherche en
danse" Ivan Jimenez (IMAGER)

2023-0650

convention de subvention

2023-0651

convention de subvention

LLSH

Editeur MINO Y DAVILA SRL

M. Geraldo MINO

02/11/2023

300,00 €}

24/11/2023

17/11/2021

16/11/2023|

déterminée

aide a la publication de I'ouvrage "Les
romans de Houellebecq et Volpi & la
lumire du posthumanisme" Carlos Tello|
(IMAGER)

LLSH

Editions Honoré Champion

M. Ivan SLATKINE

02/11/2023

1000,00 €]

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2025,

déterminée

aide a la publication de I'ouvrage "La
fabrique des lecteurs" Rossana De
Angelis - Sylvie Ducas

LLSH

Editions Hermann

M. Philippe
FAUVERNIER

02/11/2023

2500,00 €|

24/11/2023

11/10/2023

10/10/2025)

déterminée

2023-0102

contrat de licence

contrat de licence Couperin Doctrinal
2023-2025

SCD

Lexbase SA

M. Fabien GIRARD

06/06/2023

40 690,80 €|

24/11/2023

01/01/2023

31/12/2025

déterminée

2023-0590

convention de subvention

aide a la publication de I'ouvrage "Der
DreiRigjahrige Krieg in Literatur und
Kunst im 20. und 21. Jahrhundert » de
Daniel Meyer - IMAGER

LLSH

Brill Deutschland GmbH

2023-0566

accord de partenarait

convention de Formation AFI24-IUTSF-
UPEC BUT GB parcours SEE 23-25

IUT-SF

M. Steffen BOHNE

06/11/2023

530,90 €}

24/11/2023

11/07/2023

10/07/2025)

déterminée

AFI 24

M. Gérard ROUSSEL

12/10/2023

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2025

déterminée

2023-0565

accord de partenarait

convention de Formation AFI24-IUTSF-
UPEC LP QHSSE parcours MRTP 23-24

IUT-SF

AFI 24

M. Gérard ROUSSEL

12/10/2023

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2025

déterminée

2023-0564

accord de partenarait

convention de délégation entre AGESUP,
Evry et IUTSF-UPEC - LP Logistique -
parcours resp Exploitation CFA EVE 23-
2

IUT-SF

AGESUP

M. Jean-Yves
CUJARD

11/10/2023

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2024

déterminée

2023-0578

accord de partenarait

partenariat avec le CFA Université et
Sports pour le BUT GEA GEMA 23-26

IUT-SF

CFA Paris-Sports-
Développement

M. Xavier BADIN

11/10/2023

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2026

déterminée

2023-0523

mise & disposition de
locaux

mise a disposition de locaux
d'enseignement - Lycée Benjamin
Franklin 2022-2025

IUT-SF

Lycée Benjamin Franklin

2023-0574

accord de partenarait

partenariat conclu avec la Paris School
of Technology et Business LP MPV LP
ASSR 23-24

IUT-SF

Paris School of Business

Mme Katia JOYEUX

26/10/2023

2 250,00 €]

24/11/2022

01/09/2023

31/08/2025

déterminée

M. Armand DEHRY

2023-0610

mise & disposition de
locaux

convention d'occupation précaire -
Assemblée Générale Résidence LES

DPDD

Foncia résidence les choux

Mme Sophie
WIATROWSKI

12/10/2023

24/11/2023

01/09/2023

31/08/2024

déterminée

09/11/2023

417,35 €]

24/11/2023

15/11/2023

15/11/2023|

déterminée

2023-0633

accord inter-
établissements

confirmation d’adhésion au
Groupement de Commandes JSTOR
2024-2027

SCD

ABES

09/11/2023

40307 $|

24/11/2023

01/01/2024

31/12/2027,

déterminée

2023-0692

mise & disposition de
locaux

renouvellement de la convention pour
I'utilisation de la salle de musculation de;
I'APSAP Henri Mondor

SUAPS

APSAP-Association du
Personnel Sportif des
Administrations Publiques
Henri Mondor

Mme Chantal
VALLIER

13/11/2023

24/11/2023

25/09/2023

22/04/2024

déterminée

2023-0417

convention de subvention

fonds d'amorgage pour accompagner les,
projets d'appui au développement de
I'enseignement supérieur francais en
Afrique occidentale et centrale - Volet
formation professionnelle et
professionnalisante (3éme Edition
ADESFA1)

SANTE

France Education
International

M. Hervé FERRAGE

15/11/2023

Plilibiiditibisiaid

2023-0694

convention de subvention

aide a la publication de 'ouvrage
“Filiére LEA et innovations
pédagogiques: théories, pratiques et
expériences » - Nadia Duchéne

(IMAGER)

LLSH

Editions Peter Lang

MM. Arnaud BEGLE
& Thierry WASER

15/11/2023

1350,00 €]

HHHHHR I
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24/11/2023

19/10/2023

15/04/2025)

déterminé

24/11/2023

26/10/2023

25/10/2025)

déterminée
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